promovere le cosa .della religione, potrebbero ostarli, anche con 
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l’aiuto de principi della sua meda casa, onde ä niuno comple 

quest’ esempio, che i sudditi voglino rivoltarsi contro il padrone. 

Gonche supplicando io L’ A. V. dell’ honore de suoi comanda- 

menti, per poterle io corrispondere con gl’atti dovuti della mia 

ossequiosa servitü, bacio alla meda riverentemete le mane. 

16. 

Soljamt Srietuid) au ticn jiäjifUidjcu 9htutiuS iu 9lad)nt. 
dat. §anitober, 29. ®cc. 1670. 

Reverendissime et illustrissime domine, 

Cum ex literis Illustrissimae Dominationis Vestrae desiderium 

suum, ut. per officia studiaque nostra lites inter Serenissinum Prin- 

cipem Dominum Rudolfum Augustum Ducem Brunsvicensem et 

Lunaeburgensem et Reverendissimum Dominum Episcopum Mona- 

steriensem propter praesidium urbi Hoxariensi impositum exortae 

quam ociissime sopiantur, intellexerimus, non possumus quin pro- 

vidam eiusmodi pro bono et tranquilbtate publica sollicitudinem 

summopere laudemus simulque Dominationem Vestram pro illa, 

quam in Nobis ad eum finem positam habere testatur, fiducia 

hisce certiorem faciamus, nihil a nobis hactenus esse praeter- 

missum, quod ad sanandum dictarum litium vulnus et ad con- 

ciliandam concordiam facere [sic] possit. Siquidem non solum 

per literas, sed etiam per peculiarem ablegatum Dominum Episco¬ 

pum propositis variis magni ponderis rationibus instanter et obnixe 

rogavimus et sollicitavimus, ut nostrae petitioni annuere et aequis 

legibus cum memorato Agnato nostro pacisci velit. Verum nihil 

aliud responsi tulimus quam ipsum ante factam restitutionern urbis 

in nullos tractatus descendere posse nec veile; existimationemenim 

ipsius per immissionem praesidii tantopere esse laesam, ut nonnisi 

per illimitatam evacuationem urbis ac sufficientem satisfactionem 

reparari possit. Nos quidem accepto hoc responso nondum plane 

omnem spem restaurandae amicitiae abiecimus, sed hac [sic] fini 

secunda vice una cum Serenissimo fratre Domino Duce Georgio 

Guilielmo ininistros quosdam Monasterium nuper ablegavimus de 

reconciliatione cum Domino Episcopo porro acturos, qui vero non¬ 

dum animum eius flectere potuerunt, licet aequissimas pacis eon- 

ditiones obtulerint, et praeterea ius protegendi civitatem Hoxarien- 

sem domui nostrae competens documentis fide dignis sal.is superque 

probari possit illudque saepissime et quidem contra ipsos territorii 

dominos fuerit exercitum. Ut vero Dominus Agnatus noster mili- 

tern suum nullis antea constitutis pactionibus ex urbe avocet et 

sic iuri protectionis ipso facto renunciet, et ipsius et commune 

domus interesse et existimatio minime patitur. Ipse tarnen interim 

saepius est testatus, se non ideo praesidium urbi imposuisse, ut 
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eam legitimo Domino suo ereptam sibi attribueret vel iuribus 

Domino Episcopo tamquam Abbati Corbeiensi competentibus dero- 

garet, sed ut tumultuni inter cives ibidem excitatum sedaret eoque 

sedato militem suum revocaret, ad quam revocationem etiam ad- 

huc est paratissimus, dummodo Dominus Episcopus se ad hanc 

conditionem, se intra certum tempus urbem paviter vel nullis vel 

non pluribus militibus, quam proxime ante hos motus in urbe 

collocatos habuit, gravaturum [nec in ea sibi plus iuris, quam 

Abbates Corbeienses antehac legitime exercuerunt, attributurum],1) 

obstringere velit, ut interea de causa principali per amicam com- 

municationem cognosci ac aequis legibus transigi possit. Quoniam 

vero constans fama nunciat Dominum Episcopum insuper liabita 

hac conditione in cogendo numeroso exercitu oocupatum esse et 

seposita amicabili tractatione urbem Hoxariensem infestis armis 

aggrediendi iisque Domini Agnati nostri territorium impetendi pro- 

positum habere, idcirco domui nostrae ad sui defensionem et 

omnis violentiae propulsationem itidem milites conscribendi neces- 

sitas fuit imposita, a qua defensione in hac communi domus 

nostrae causa nos divelli vetat non solum commune interesse, sed 

etiam pacta familiae nostrae haereditaria iuramento solenni con- 

firmata. Cum vero plane inviti in huius negotii consortium tra- 

hamur nec quicquam rnagis in votis habeamus, quam ut obortae 

dissensiones amica compositione terminentur atque sincera ami- 

citia, quam hactenus cum Domino Episcopo coluimus, in pristino 

illibato statu conservetur ac per reciproca benevoli affectus docu- 

menta constans et perpetua reddatur, idcirco Illustrissimam Vestram 

Dominationem diligentissime rogamus, ut Domino Episcopo mala 

et incommoda ecclesiae et reipublicae ex futuris motibus imminentia 

ob oculos ponere eiusque animum ad mitiora consilia et ad am- 

plectandas aequas conditiones pacis praeparare et commovere velit, 

ne saepius allegata controversia in apertum bellum tandem erumpat 

nec nos invitos in eius pertrahat contagium, sed hoc malum gli- 

scens in herba quam citissime consopiatur. Illustrissima Vestra 

Dominatio sic faciet rem Deo gratam, Ecclesiae Catholicae salu-